B i.

De cōstitutōe procuratorū.

dum ac arrendādū seu ad firmā vel annuā pensionē dandū et pcedēdū
necō tracēdū pponendū pacificēdū pcordādū amicabiliter cū quibus
cūq; psonis sup dicta parrochiali. n. ius habere puratib; pueniendū. nec
nō pure libere et simpli vel ex cā pmutatōis etiā cū quibuscūq; psonis pro
quocūq; alio beneficio ecclastico cū cura vel sine cura in manib; cuiuslibet
ad id porestatē halentis etiā corā notario publico et testib; resignādū et
ad iurādum in animā ipsius dicti dñi pstituentis q; in hmōi resignatōe nō
interuenit neq; interuenit fraus dolus et symone latēs aut alia quenis
pactio illicita seu corruptela ad quācūq; recompensatōem sup dicta par
rochiali ecclia capiendū perendū et obtinendū expensas quoq; et fructus
in toto vel in parte. put sibi vīsum fuerit expedire quitādū et remittēdū
et ipm dominum pstituentē ab eisdem aduersariis etiā libes expētas quis
tari faciendū ac etiā psentēdū assignatōni pensionis annue sup fructib;
redditib; pueni. iurib; obueni. ipius ecclie ipm dñm pstituentē et suos in
dicto bñficio successores quoq; annis singulis psonuende sub pena sen
tentia censuris ad hoc plueris prout eisdem procuratorib; vīsus fuerit ex
pedire. et sup his omnib; et singulis et eorum quolibet litteras publicas et
autenticas dandū et pcedendum et fieri faciendū perendū procurādū et
obtinendū. Et generaliter zc.

Constitutio procuratorū ad psequendū mandatū de p
uidendo de beneficio quod speratur vacare p assēcutōem.

Ad psequēdū et c. sibi factā de quadam ppetua portiōe in ecclia. n.
qua venerabilis vir dñs. n. in dicta ecclia obtinebat sive adhuc ob
tinet et que ex eo eidē. n. hmōi portiōem obtinēti de canonicatu ec
clie eiusdē ecclie tūc certo modo vacante aplīca fuit autoritate pro
vīsum p assēcutōem eozūdem canonicatus et ptenē p ipsum. n. faciendā
vacare sperabat seu tūc actu quoq; modo vacaret. et pfatū sancissimū do
minū. n. papā reseruatis ac de ea ip̄ dño pstituentē extitit mādatū p
uideri. put in litteris aplīcis et pcelib; inde securis plenius p̄tinetur. Lit
terasq; ipas zc epo ac decano et caplo zc. p̄sentandū zc. ac executōni debi
te demandari. iuxta dictas litterarū et pceliū p̄tinentias et tenorē. necō
portiōem predictā cū p assēcutōnem hmōi vacauerit seu iam actu quoq;
modo. in dictis litteris exp̄ssorū vacet eidē dño pstituenti per aliquē et
executorib; seu sub executorib; in litteris atq; pcelib; antedictis depurā
tis et eozū vigore eligendū et requirendū cū oib; iurib; et p̄tēnē suis p̄fert
ri et assignari ac de ea p̄uideri. seqz noīe quo supra zc. et induerū defendi
et ad illā ut moris est admitti. et de illius fructib; zc. ipsamq; possētions
inerādū et defendendū iurādū zc.

Constitutio procuratorū pro religiosis de prioratu vacā
tereserato cū clausula de pcordando cū camera apostolica.

Prosequēdā quādā gratiā aplīcasib; p fatū do. n. papā de p̄orā
tu ordinis. n. dioceſ. n. de quo sibi p obitū quōdam. n. dicti priora
tus dū viueret p̄oris extra Ro. curiam defuncti vacā. eidē domi
no pstituenti autoritate aplīca extitit. p̄uisum sub dat. zc. et in bullā p̄c
līus p̄tinet. litterasq; ipas et pceliū earū vigore habitos et haledos ve-

Folium XXXVII

nerabilib⁹ et religiosis viris dñis abbat⁹ et puentui monasterij. **A. dioceſ**
N. a quo dicit⁹ poratus depēder. ac illi vel illis ad quē vel ad quos dicti p̄
oratus collatio p̄missio p̄ntatio seu quis alia dispositio p̄municer vel diuin⁹
sim p̄met oībusq; alijs quorū interest intererit vel interesse poterit quōs
libet in futurū p̄sentandū intimandū insinuandū et notificādū. ipsoz et eo
rum quēlibet sub sententijs zē. monendū et requirendū ut ad vltiorē exē
cutionē earūdē literarū et pcessuū pcedat iuxta illarū et pcessuū pdictrō
rū vim formā et tenore. seḡ noīe quo supra et ad corporalem realē et ac
tualē possessionē poratus pdicti cū oīb⁹ iurib⁹ et p̄teneñ suis induci et in
ductū defendi. et quēlibet derentorē ab eo moueri. et ad dictū poratum ve
st moris admitti perendū faciendū requirendū et obtinendum. dictamq;
possessionē intrādū zē. cū pacto de vltorius zē. nō petendo. Necnon p̄
vacan⁹. seu medijs fructib⁹ dicti porat⁹ cū gentib⁹ et clericis camere aplice
p̄cordandū et pueniendū ac terminos et dilatōes de solueñ. dictā vacan⁹.
seu medios fructus a gentib⁹ et clericis pdictis obtinendū. seḡ noīe quo
supra de h̄mōi vacan⁹. solueñ. in terminis et dilatōib⁹ sup hoc statuēdis ob
ligand. et on⁹ i talib⁹ sub penis camere ob nō solutōes dicte vacan⁹. dari so
licitis noīe quo supra suscipiendū et quodlibet licetum et honestū. ac necessari
um iuramentū in talib⁹ p̄stat solitu in aiam ipsius dñi p̄stituēris p̄stan
dū. et se quo supra noīe p̄ pmissis obligandū et submittendū iurisdictrōi ri
gori p̄pulsioni et mero examini curie dicte camere in meliori forma p̄rou
eisde gentib⁹ et clericis placuerit et fm coꝝ p̄suetudinē viderint expedire
Et sinecē fuit p̄ pmissis zē. vt in p̄mo instrumento

¶ Constitutio pro religiosis de prioratu vacan⁹. per assecu tionē administrationis.

A p̄sequendū quādam grām applicam sibi q; p̄fatum dñm nostrū
papa de prioratu. **N.** eidē. n. dioceſ. **N.** a monasterio. n. ordinis et di
oceſ predicator⁹ dependet. de quo et ex eo vacan⁹. q; Reue. pater dñs
Joh. abbas monasterij. **N.** porat⁹ antedictū ante p̄motōnem de eo ad
p̄fatum monasterium factam obtinuit possessionē pacificam regiminis et
administrationem bonorum dicti monasterij est assecutus eidem dño cō
stituentie exētit autoritate apostolica prouisum. Literasq; ipsas et proces
sus earū vigore habitos et habendos venerabilib⁹ et religiosis viris dñis
abbari et puentui monasterij. **N.** a quo poratus ipse depender. oībusq;
alijs et singulis quib⁹ p̄met p̄sentandū zē. vt in p̄cedenti poratu vacan⁹. et
reservato cū simili remissō.

¶ Constitutio ad resignandū canonicatū et preben⁹. in ma nibus domini nostri pape simpliciter

Onstitutus venerabilis vir dñs. **N.** canonic⁹ ecclie. n. certis de cat
olis animū suū ad hoc ut asservit mouentib⁹ nō vi dolo metu fraude
nec mala machinae. s; ex eius certa pura et liberali voluntate ac ans
mo deliberato et ex eius terra scientia oīb⁹ meliorib⁹ mo via iure cā et for
ma zē et p̄ eo suos canonicarū et p̄ben⁹. q; in dicta ecclia obtinet in p̄fari. d
noſtri pape aut eiusdē et sc̄e Ro. ecclie vicecācellarij seu ordinarij loci vel ali
cuius alterius ad hoc p̄tāgē halētis manus p̄pure libere et simili resignā.

D 4.

De cōstitutōe procuratorꝝ

dum eisq; renūciandū resignatōe emq; desup recipi & admitti perendū ad litterarū apostolicarū expeditōi p̄sentēndū necnō iurandū in aiām ipius constituentis q; in hmōi resignatōe non interuenit neq; interueniet fraus dolus symonie lates seu queuis alia illēcita pactio seu etiā corruptela. vñ quocq; vel plures procuratorem seu procuratores zc. Et generaliter zc. vt in primo procuratorio.

¶ Alia similis ad resignandum parochiale in favorem certae personæ.

A d ipius dñi p̄stituētis & p eo dictā suā prochialē eccliam quā obtinet in eiusdem dñi nostri pape vel eius sancte Ro. ecclie vicecancelarij aut alicuius alterius ab eodez dño nostro porestatem habentis manib;. & hoc in favorez venerabilis dñi viri. A. p̄s byteri. n. diocef. & non als aliter vltra nec alio mō pure libere & sumpli resignādū renūciandū. resignatōem desup recipi perendū ac litterarū expeditōi p̄sentēndū. iurādū q; in aiām ipius p̄stituētis q; in hmōi resignatōe nō interuenit neq; zc. vt in p̄cedenti cū remissiō. in eodem.

¶ Constitutio pro religiosis ad resignandū prioratū causa permutationis pro alio prioratu

Onstitutus. A. p̄oꝝ poratus de. n. ordinis. n. dioceſ. zc. ad ipius domini p̄stituētis noīe & p eo resignādū libere ex cā p̄mutatōis fieri de in eiusdem dñi nostri pape aut eius & sancte Ro. ecclie vicecancelarij vel alterius cuiuscumq; ad hoc ab eodē dño nostro papa porestatē habentis manib; dictū suū prioratū cū suis iurib; & prīmen. vñueris causa tū p̄mutatōis p̄dicta & nō als. cū venerabili & religioso viro. A. priore p̄oratus de. n. dioceſ. n. & a dicto monasterio de. n. similiter dependente. p & ad dictū p̄oratū de. n. ipsiq; p̄oratu de. n. & omni iuri in eo quoqmō p̄petrā. causa p̄mutationis predictē faciendū renūciandū & resignandū. resignatōis nemq; desup recipi & admitti perendū. necnō in aiām dīci dñi p̄stituētis q; in hmōi resignatōe & renūciatione nō interuenit neq; interueniet fraus zc. illēcita pactio seu corruptela. Et quodlibet aliud licitum iuramentū necessariū & debitiū resignatōeq; seu cessione & renūciatiōe hmōi facta & admissa de eodē p̄oratū de. n. noīe eiusdem p̄stituētis deuestiendū & dictū p̄oratum de. n. cu omnib; iurib; & prīmen. vñueris. cū ex cā p̄mutatōis huiusmodi resignatū fuerit antedicto dño p̄stituenti p̄ferri & collatōem p̄missionē & assignatōem sibi de eodē p̄oratu fieri perendū recipiendū & acceptandū. necnō realē & corporalē possessionē eiusdem p̄oratus de. H. iurūq; et prīmen. p̄dictoꝝ intrāndū nācīscendū tenēndū et recipiendū. Litteralōs desup dicta p̄mutationē ac collatōe et p̄missionē hmōi necessariast oportunas oīno expediendū et expediri faciendū. easq; iudicib; in eisdem deputatis presētēandū. processusq; & sententias desup in forma p̄sueta fulminari decerni et p̄fici. Sezq; noīe quo supra in corporalē zc. possessionē p̄oratus iurūq; et prīmen. predictorū inclū et inductū defendi et ad p̄oratū hmōi vt est moris admitti perendū et faciendū et obtinēndū. fructus quoq; redditus zc. vt supra in p̄curatōio de p̄oratu vacan. in curia. Et si uiceesse fuerit zc. cotinua yloꝝ renūciatiōe qualib; et cautela zc. Promissio

Folium XXXVIII.

In sup idem dominus' p'stituens in et sup dei euangelia scripeuris sacrosanctis meis in manibz corporaliter sponte tacti iurauit dictos suos p'stitutos ac substitutos vel substituendos ab eis vel eoz altero procuratores vel eorum alterum nullum vncz tpe reuocare seu reuocari facere donec et quousqz p'missa omnia et singula suu debirum sortiantur effectum. Et si p'ringat ipsos procuratores p'stitutos ac substitutos vel substituendos ab eis vel eoz altero reuocare seu reuocari facere voluit et m'dauit idem dñs p'stituens reuocati onē hmoi nō valere seu tenere immo p' infecta haberi plenti tamen p' eius ratorio et p'entis in eodē in suo roboze durantibus siue p'mantibus et duraturis. Sup quibus z.

Constitutio ad cedendū et renūciandū iuri liti et cause cuz resernatione pensionis

Anno dñi amē z. Constitutus p'sonaliter venerabilis vir dñs noz est dixit et exposuit q' cu inter ipm. A. ex vna et discretū virū. B. p'st byterū p'petuū bñficiatu in parochiali ecclia de. A. diocēs. n. ipsorum et cuiuslibet eoz in Ro. curia corā reverēdo patre dñio. n. sacri palaci apostolici causarū auditore in p'ma instātia cā seu cause ventilef seu ventilens hincinde de et sup parochiali ecclia talis loci. A. diocēs. et ei' occasione par tibi ex altera dictus dñs. A. ex nonnullis legitimis et rōnabilitibz causis ad hoc ut dicit animuz suu mouentibz gratis et ex sui certa scia et libera p'pria mera ac deliterata volūteare citra tamē quo'ūcūqz procuratorū suorū p' eius hacenus quolibet p'stitutor et reuocatōem omnibz eis modo via iure cā et forma quibus melius et efficacius de iure potuit et debuit potest et debet fecit p'stitutus creauit noiauit et soleniter ordinauit suos veros certos legiunos et indubitos procuratores actores factores negotiorūqz suorum infra scriptorū gestores nūciosqz sp'cales et generales. ita tñ q' specialitas generalitati nō deroget neq' contra. videlz. A. B. C. absentes tanqz pre sentes z. ad ipius dñi p'stituentis anno et pro ipso renūciandū seu ceden dum pure mere libere et simpliciter in manibz p'stat dñi nostri pape seu eius vicecancellarij aut cancellariā apostolicā regentis vel alterius cuiuscumqz p's sonne ab eodē dño nostro papa plenā potestatē et sufficiens m'datum hñkentis liti et cause p'dicris ac omni iure sibi in dicto beneficio vel ad aliud resuara sibi pensione quolibet p'petenti annua duoz. miliz ducatorū aurē de camera sup fructibz redditibz puen. dici beneficij sicut in parochiali ecclia de. A. p'facto dño p'stituenti quoad vixerit vel procuratori suo ad hoc ab eo legitime p'stituto per dictū. B. cuius ad id exp'ssus accedat assensus et successores suos dictū beneficij p' tēpore obtinendū in oppido. A. diocēsis. n. in vigilia ascensionis dñi nostri ihu christi anni singulis integre p' solvendū sub censuris et penit in talibz p' cancellariā apostolicā adjici soliz'ris et p'suetis. Necnō ad iurandū q' in hmoi renūciatōne seu cessione sic ut p'mittitur fienda nulla fraus dolus aut symone labes seu quevis alia illigita pactio interuenit neq' interuenier. necnō litterarū expeditioni p'stentē dum. Et generaliter z. ut in alijs.

Constitutio ad prosequendū expectatiuam et resignādū beneficia illius vigore acceptanda.

S. iiii.

De cōstitutōe procuratorū.

Hab psequēdū quādī gratiā rē. Require supra in forma cōstitutōe
ad psequēdū grām expectatiā vīcō hīc. Apostolos instācer, instā
cius & instātissime petendū & obtinendū. Et nihilominus dīcō do
minus cōstituens nō vī dolo metu fraude aut aliqua sinistra machinatiōe
iudicūt sed pura mera libera & spontanea volūtate mō & forma quibū
pra cōstituit & ordinauit p̄dictū. N. procuratore ad resignan dūl noīe ipsius
cōstituentis pure libere & sumpt̄ in manib⁹ dicti dñi nři pape seu sc̄rē Rō. et
clesie vicecācellarij accutūscūz alterius ad id potestate habentis. seu eti
am ex cā p̄mitatōis cū quacūz seu quibuscūz psona seu plonis. & p̄qū
qz seu qbuscūz beneficio seu beneficijs ecclāstico vel ecclāsticis. beneficis
seu beneficia p̄dicta etiā si canonicatus & p̄ben. dignitates psonatus &c. aut
al's cuiuscūz qualitat̄s fuerit seu fuerint sibi vigore dicte grāt̄ debitus
seu debita aut detendū vel debenda p̄ dictū. procuratore suū aut ab eo sub
stituendū acceptandū vel acceptāda seu etiā omī iuri sibi ac illas quomo
doliter p̄petrē. Annūter vel diuīsum cedendū ac resignationi cessioni &
litterarū expeditioni oportunis plentiendum iurādū in animā ipsius do
mini cōstituentis & in resignatōe seu cessione pmissis non interuenit frās
dolus aut symonie labes seu queuis alia illicita paccio vel etiā corruptela.
Emū quoqz vel rē. vt in alijs.

Cōstitutio procuratorū iūrenocabiliū.

Pot istā clausulā sub hypothecāt obligeāt omnī & singulorū bō
noz. suorū mobiliū & immobiliū p̄missiū & futuroz. et nihilominus
ad maioris roboris p̄missorū firmitatē p̄fatus dñs cōstitutus pro
misit fide data & sub excommunicatiōis pena canonica monitione pmissa. nec
nō centū floz. aurī camere aplice applicandoz. tuc ad sancta dei euangelia
p̄ eū tactis scripturis sacrofancis corporale p̄stirū iuramentū & p̄fatos
procuratores suos vt p̄mittit cōstitutos & ab eisdē substututos vel substitu
endos nūqz reuocabit seu tēra pmissa vel ipsoz aliquo faciet neqz p̄traue
niet quacūz rōne via cā seu modo quocūz di iure seu de facto neqz abso
lutoem quacūz p̄ hīmōi reuocatōe facienda a quocūz impetrabit seu ob
tinebit. aut p̄ aliis p̄ eo impetrare. procurabit. Quinimo omnia & singula q
ip̄i. procuratores veleoz alterin pmissis fecerint exnūc. put extūc ratificat
approbat atqz firmat. Lū. p̄testatōe etiā p̄ eum expresse facta q̄ si p̄ illo
vnc̄ tpe dicos suos. procuratores vel eoz aliquē quo uisimodo reuocaret
reuocatōem hīmōi extūc. put exnūc & exnūc put exnūc reuocat & annullat
pro nullisqz habere vult & iurib⁹ nō subsistere. Et ad obseruātōem omnī^{et}
et singulorū p̄missorum sc̄p̄ in suaqz bona p̄sientia & futura quecūz posse
debet cogi p̄pellit arrari citari moneri & cōficiari aggrauari reaggrauari ac
restari derineri realiter & psonaliter p̄cāz. camere aplice auditorē eiusqz lo
cūtēnēti. necnō omnī altari curiarū ecclāsticarū & seculariū iudices vbi
qz cōstitutos ad quē seu ad quos. p̄ pmissis recursus habet. Quoz & cū
iustibet ipsoz iurib⁹ coertonib⁹ & meritis examinib⁹ se suaqz bona p̄dicta
sponte & scienter submisit voluit & p̄sensit. Renūciās cōstitutionib⁹ actioni
bus & defensionib⁹ quibuscūz iuris & facti ac sp̄aliter & iuridicentī gene
ralem renūciatōem nō valere nisi p̄cesserit sp̄alis. Et insuper voluit & cō

Folium XXXIX

presse p̄sensit q̄ hoc p̄s publicū instrumētū iuxta dictamen sapientum in
meliori & debita forma reformare si & quotiens opus foret. facti tñ substā
ria in aliquo nō mutata. Sup quib⁹ oīb⁹ & singulis r̄c.

Constitutio ad visitandū pro episcopo in absentia ipsi/
us virtute facultatis apostolice

Universis & singulis p̄ntes lrās seu p̄ns publicū instrumētū inspectu
ris. L. dei & aplice sedis grā epus. N. Salutē in dño & p̄ntib⁹ fidez
indubia adhiter. Noueritis q̄ sanctissimus in xp̄o parer & dñs. N.
d. Sixtus divina p̄videntia papa. iiii. p̄ suas lrās aplicas nobis gracieſe
facultate p̄cessit visitādi vſq̄ ad certū tēpus in eisdē litteris aplicis exp̄ſ
sum p̄ psonā seu psonas idoneā vel idoneas quā vel quas ad hoc duixeris
mus eligendā seu eligendas ecclias monasteria poratus & loca alia ecclias
stica in ciuitate & dioceſ nostris. N. p̄sistēn. ipſoruq̄ psonas in q̄b⁹ visitat̄
onis officiū de iure vel p̄uetudine nobis p̄petit & procuratores nobis hūq̄
iusmodi visitationi rōne debitas & detendas p̄ procurat̄ nostrū recipere ex
leuare. put in eisdē lr̄is aplicaſ plenius p̄tinet. Idcirco nos de legalitate
p̄bitare fidelitate & industria atq̄ sufficietria dilectoruſ nob̄ in xp̄o. n. & n.
spēalem fiducia in dño obtinē ipos & eoz quēlibet insolidum nostros vē
ros certos legitimos & indubiatos procuratores actores negoti
orū nostrop̄ infraſcriptuſ & ita r̄c. neq̄ ecōtra D̄ares dicitis nr̄is p̄cu
ratorib⁹ et eoz cūlūtē inſolidū plenaria p̄tēr & tā spēale q̄ generale mā
darū int̄imādi inſinuādi & notificādi nostro noīe & p̄ nobis vniuersis et ſim
gulis dñis abbatiſ p̄orib⁹ parochialiū eccliarū rectorib⁹ vicarijs & capel
lanis ceterisq̄ psonis ecclasticis in et sup q̄b⁹ visitat̄is officiū de iure vel
p̄uetudine nobis p̄petit lrās aplicas p̄dictas necno monasteria p̄orat̄
et loca ecclastica in ciuitate et dioceſ antedictis p̄ſisten. et personas h̄moi
in q̄b⁹ ut p̄fertur visitat̄is officiū nobis p̄petit infra et p̄ tēpus in eisdē
litteris p̄tixum quotiens opus fuerit iuxta formā et tenorē litterar̄ aplo
ſtolarū et p̄ciliū p̄dicitorū plenarieſ et littere visitandū. procurat̄esq̄ nob̄
bis debitas seu detendas ab eccl̄is monasteriis p̄oratib⁹ locis & psonis
h̄moi p̄ eos taliter p̄ilitat̄is nostro noīe & pro nob̄ p̄cipiendi habendis le
uandi et colligendi. ac de habitis levatis p̄ceptis receptis & collectis oē
caſione seu rōne antedictis quicā finis literat̄es absolut̄es & diffinit̄es
ones cū pacto ſolēti et valido de rem habitā occaſione p̄missorū ulterius
nō petendo faciendi firmādi & p̄cedendi. Et generaliter r̄c. oportuna eſ
que nos faceremus et facere poſſemus li psonaliter intereſſemus et viſita
remus. etiā ſtalia forent r̄c. Promiteſ. put p̄mittimus manū nostram
dexterā ad pectus noſtrū more platoꝝ apponendo. notario p̄publico inſtra
ſcripro p̄nti ſtipulant̄ & recipienti vice & noīe omniū et singalorū quoq̄
interēt intererit aut intereſſe poterit quolibet in futurū. nos ratum gratu
atq̄ ſirmū r̄c. et quicquid p̄ dicēs procuratores nostros & quēlibet eoz
in p̄missis et circa ea erit actū dictū gſtum factum viſitatum receptatuſ
et quicatum ſeu ali q̄olibet procuratū et factum ſub hypotheca omniū &
singulorū bonorū noſtrō mobiliū & imobiliū pſentū & futurorū r̄c. pariſ
ſer et cauſela. In quoꝝ omniū et singulorū fidem et teſtimoniū p̄missorū

S. iiii.

De cōstitutōe procuratorō

p̄t̄tes litteras sive p̄n̄s' publicū instrumentū fieri ⁊ p̄ notariū publicū ins
frascriptū subserbi ⁊ publicari mādauius. Sigillic⁹ nostri iussimus et
secimus appensione 2muniti. Datū r̄c. Presentib⁹ r̄c

Constitutio ad 2parendū in 2cilio pro episcopo

A noī dñi amen r̄c. Uniuersis p̄t̄tes l̄ras sive p̄n̄s publicū instru
mentū inspecturis Joh. dei ⁊ aplice sedis gratia ep̄s. A. Salutē in
eo qui est omnīu vera salus. Cum sacrosante vniuersalis ⁊ catholice
2ciliū ecclie. n. apud ciuitatem. n. in sp̄uſancro 2gregatum ad extinc̄
tōem heresis in ip̄a ecclie dei ac reformatōem morū in eadē ac tracēdum
pacē ⁊ 2cordiq̄ inter reges ⁊ p̄ncipes catholicos. Nos quoq; ad illud 2ci
lum psonaliter ut tenemur nō valentes accedere precipue ppter varia et
innumerabilia itinerū pericula. p̄cipue etiam ppter decrepitā etatē in qua
2stituti sumus. Nos etiā nō psonaliter tamen p̄ procuratore cupien. ut ote
dientie filius eidem sacro 2cilio interesse. Idecirco nos ex certa nostra sciē
tia ac spontanea voluntate facimus 2stituūus creamus ⁊ nominam⁹ no
strōs veros ⁊ fideles procuratores ac nūcios speciales ⁊ generales. ita ta
men q̄ sp̄alitatis generalitatē nō deroger nec econtra. videt. A. ⁊ A. ⁊ eo
rum quēlibet insolidū latores plentū. ita tñ q̄ non sit r̄c. Dantes ⁊ p̄ce
dentes oib⁹ supradictis ⁊ eoz cūlitet insolidū plenū posse plenāq; ⁊ gene
ralem autoritatē ⁊ potestate 2parendi interessendi assistendi pro et no
stro noī ac ecclie noīstre. A. in supradicto 2cilio excusationi. quoq; r̄c. ratio
nes autoritaires ac oia ⁊ singula que ad dicte heresis extirpatōem. nostrā
reformatōem pacēq; viuendi ac sacrosante vniuersalis ecclie atq; nostre
indemnitate ⁊ 2moditate expedire yiderint allegandū ⁊ in illis insistēdūz
Et generaliter r̄c.

Constitutio procuratorū ad visitandū pro archidiacono in absētia etiam virtute facultatis

O nstitutus r̄c. A. archidiaconus. n. h̄is vt dicebat facultatē a di
cro dño nostro papa faciendi vīsc ad certū ſēpus visitare psonas leu
psonas idoneā seu idoneas quā seu quas idem dñs archidiacon⁹ cō
ſtīens duixerit eligendū seu eligendas ecclias monasteria prioratus ⁊
alia beneficia ecclastica in ipso archidiaconatu seu iurisdictione pſſistentia.
psonasq; monasterior⁹ eccliarū prioratu⁹ ⁊ locorū h̄mōi in quib⁹ visitati
onis officiū de iure vel pſuetudine sibi 2perit. puit in litteris apostolicis su
per hoc 2fectis plenius p̄tinet. Idecirco de legalitate diligentia industria
ac p̄bitate venerabilis. A. plena in dño fiducia 2tinet ex ip̄ius dñi archi
diaconi 2tīentis certa scientia oib⁹ meliorib⁹ mō via r̄c. idem dñi. n. ab
ſentem tanq; plente ſolū ⁊ insolidū ad pſtentandū int̄imandū iſſuandū
et notificandū dicti dñi archidiaconi 2ſtituen. noīe ⁊ p̄ eo vniuersis ⁊ ſin
gulis dñi abbatis p̄orib⁹ parochialiū ecclias ⁊ rectoribus vicariis ⁊ ca
pellaniſ ceterisq; psonis ecclasticis in dicro archidiaconatu cōſtīent. In
quibus visitationis officiū ut p̄mitit sibi 2perit litteras apicas p̄dicas
ras et p̄cessus inde ſecutos ⁊ ſequēdos. ⁊ ſe noīe quo ſup̄ ad h̄mōi visitati
onis officiū recipi ⁊ admitti perendū ⁊ faciendū dicti⁹ officiū plenarie ⁊
libere exercendū ⁊ procuratores eidem domino archidiacono ab ecclēj⁹

Folium XL.

monasterijs prioratibz z locis ac psonis hmōi p eū taliter vissatis debitas z de ledas iuxta formā et tenore litterarū apostolicarū et processuū predictorū perendū recipiendū levandū exigendū z colligendū ac de receptis levatis z collectis quoscūq; quicādū literādū et absoluendū ac quantiā seu quicātias etiam sub manu publica dandū faciendū firmandū et cedendum. Et generaliter omnia alia z singula faciendū que ad predictum visitatiōnis officiū quoliter spectare dīnoscuntur z que idem dñs archidycanus exerceceret z faceret si in propria eius psona viceret. etiā si talia zc. Promittentes zc. vt in pmo procurario habeatur

Constitutio ad emendum terras

Ad emendū dicri dñi p̄stituentis noie z p eo quādam petiā terre in tallo loco sita z tines hos z fines zc. pro p̄cio quo poterit meliori z p ut videbitur expediri et de quacūq; venditōe poterit puenire et ad soluendū preciū p quo de dicta terra puenierit. necnō ad recipiendū prouisionē puenitionē obligatōem fiduciissionē et quascūq; stipulatōes pacta et instrumēta publica et quecūq; alia q ad cautelā ipsius. N. fuerit oportuna. Et ad recipiendū corpalem possessionē dicte terre z ad faciendū fieri de ipa emptione publicū instrumētu cū obligatione debita in talibz fieri z suera. necnon ad omnia alia et singula faciendū dicendum etiam si taliā forent quemadatum zc.

Constitutio ad comparendū in audiētia contradictarū

Ad coparendū z se p̄sentandū. p̄ code p̄stituēte z eius noie in Ro curia et in audiētia publica litterarū z tradicētā ipsius dñi nostri pape z tra quascūq; psonas ecclesiasticas seculares et regulares literas apicas tam simplices q̄ legendas grām vel iusticiam contineū. imperrandū z obtinendū et p̄ pre aduersa impertratas seu imperandas impugnādūm p̄tradicendū arrestandū et arrestari faciendū z procurādū loca z iudices eligendū z refutandū ac in z sup eis p̄sentiendū z pueniones cautiones et satisfactōes p̄pter hoc necessarias dādū z offerendum et sibi dari p̄cedū et recipiendū. Sup ipis in aīam ipsius dñi p̄stituētis iurandū et quodlibet licetū iuramentū in talibz prestari solitū prestandū. Protestationes quascūq; in p̄missis necessarias et oportunas faciendū vnūq; vel plures zc. Et generaliter zc. vt in alijs

Constitutio ad imperrandū beneficium in manibus p̄ resignatiū et ad p̄sentiendum assignationis pensionis.

A ipsius dñi p̄stituetis noie z p eo eccliam. n. dū et q̄n ipam p̄ lite rā z simplicē resignatōem Reue. p. 2. dñi. d. n. moderni ep̄i z pastorū ipsius ecclie. n. aut ipsius legitimi procuratoris in manibz sanctissimis dñi m̄i pape seu alterius psonae ad hoc potestate habētis fiendum valere p̄tigerit ipam eccliam eidē dño. N. p̄stituenti autoritate applica confiri z de illa sibi p̄uideri petendū requirendū z obtinendū. lras apicas sup hmōi imperatoē necessarias p̄fici faciendū req̄revendū et procurandum ac pensioni annue. p̄ducatorū auri de camera sup fructibz zc. ecclie hmōi p̄dictū. N. p̄stituēte et successores suos dicere ecclere rectores p̄ tpe existentes eidē dño ep̄o quo ad p̄xerit vel procuratori suo legitimō lūb cesuris et p̄s

De Constitutione procuratorum

nis ecclesiasticis pluribus annis singulis integre solvendis p̄fatum dñm
nrm papā p̄stituēde reseruāde et assignandū p̄sentendū necnon litterarū
aplicarū sup hīmōi pensione assignāda expeditōi et p̄fectioni expresse libere
et spōte sibi p̄sentendū et p̄ dicta annua p̄cōne assignāda in terminis et
locis q̄ dictū dñm nrm papā statuendis integre solvendū eundēq̄ dñm
constituentē et fructus ecclie suoq; successores ipsius ecclesie rectores p̄io
tpe existētes submittendū et efficaciter hypothecandū et obligandū. Lix
renāciōnib; et clausulis ad hec necessarijs et oportunijs. et ad p̄fandū
in aiām ipsius dñi p̄stituētis ad sancta dei euangelia corporale iuramē
tum de tenēdo et obseruando oia et singula que in litteris apostolicis sup
pensionē hīmōi p̄stituenda p̄dicta fuerunt seu expressa et de non veniendo
in p̄terarium vallis rēporib; in futurum iuradūm q̄ in aiām ipsius dñi co
stituētis q̄ in hīmōi resignatione seu p̄sonis assignatōe nō interuenient ne
q̄ interuenierat rē. Et generaliter rē.

¶ Constitutio ad impetrandum quascunq; litteras applicas
et processus desuper fulminādū et obligandū in camera

In noīe dñi amē rē. Ad impetrandum quascunq; līras applicas gratias
seu iusticiā in se p̄tinētes. necnō grās quas liber sibi p̄fatu dñm nrm
papā p̄cessas seu in posterū p̄cedēdas. p̄lequēdū litteras desup expe
diendū ac sup eisdē et ea p̄ qualiter p̄cessus necessarios et oportinos q̄ et
curazēs in eisdē litteris apostolicis forsan deputatos seu in posterū depu
tandos fulminari et decerni sub penis et censuris in eisdē litteris applicis
pertinentiēs petendū et obtinendū ac eisdē impugnādū et quodcuq; iuramē
tū in p̄missis et circa ea necessariū et p̄suēti in aiām dicti dñi p̄stitutis p̄
standū et subeundū necnō ad p̄cordādū cuī camera applica in forma super
annata seu annatis bīficij seu bīficij p̄ sibi autoritate applica collati et p̄fe
rendi collaroz et p̄ferendoz et ad obligādū dictū dñm p̄stituētem ad dis
cretū annata seu annata p̄ soluōem sub penis et censuris camere audiē.
Et quodlibet līcītu iuramentū qđ occasione p̄missorū regrī ac postulas
ordo iuris p̄standū. Et generaliter omnia alia rē. Promisiōq; rē.

¶ Constitutio ad impetrandum litteras pro capitulo pri
oratus conuentualis

Innoīe dñi amē rē. Constitutio venerabilis vir dñs frater. A. p̄or eis
desic. A. de voluntate et assensu eiusdem ecclie seu monasterij fratz. in ca
pitulū ad somū capane more solito p̄ gregatorū. in q̄ qdē caplo. n.b. c
et. d. q̄ plures q̄ due p̄tes ipsi capli existebat. et ipi fratres vnaū volūta
re et assensu dicti eo p̄ p̄oris fecerūt p̄stituerūt et ordinauerūt magistru. A.
B. canoniciū absentes ranc̄ p̄ntes et eoz quēlītēt insolidū. ita tū q̄ nō sit
melior p̄dictio p̄nitentia occupātis neq; deterior subseqūctis. sed qđ vnuū
eorum incepēt alter corundē id prosequi mediare terminareq; valeat et
finire. in eo et cuiuslibet ipso ac dicti capli p̄curatores ac nūcios specia
les dantes et ecclētēs eius et cuiuslibet ipsoq; insolidū plenā et literā p̄oē
statem impetrādi et tradicēdi pro eis et quolibet ipsoq; ac noīe dicti capi
tuli in Ro. curia et extra eam litteras simplices q̄ legendas gratiam seu
iusticiā in se p̄tinētes p̄ueniēdū seu eligendū et recusandū loca et iudicē

Folium XLI

cautionē pro eis exponendū et recipiendū si expedire crediderit. Allumq
vel alios procuratōrē seu procuratōres loco ipsorū et cuiuslibet eoz substitutien
dū. eūq vel eos reuocandū et oñ procuratōris hmoi in se reassumēdū roti
ens q̄tiens dictis procuratōribz placuerit et viñz fuerit expedire. Et q̄nali
omnia et singula rē Promitter. rē. vt in alijs. De et super quibz rē.

Constitutio ad recipiendum quacunq; collationem ordinariam beneficiorum.

Inno dñi amē tē. Anno a nativitate dñi tē. N. clericus. N. dioces
P̄ncipal̄ p̄ncipal̄ p̄ sepo cstra nū q̄rūcūq̄ tē. videlic̄ venerabiles
et honorabiles viros dños. n. t. n. absentes tē. videlic̄ sp̄eal̄ r̄ exp̄
se ad ipsius dñi p̄st̄t̄ntis noīe et pro eo quoscūq̄ canonicatus et p̄tēn.
neonō integras seu dimidias ac p̄st̄monia p̄st̄moniales portiones et
simplicia b̄ficia in ciuitate et dico. N. consiliteres et p̄sistēntia per Reue.
in xpo patrē et dñm. N. dei et apostolice sedis gra. N. ep̄m eiusq̄ in sp̄uali
bus vicariū seu p̄isorē ac dictar. N. et. N. eccl̄siaz vnitaz ac adunicaz
capitulū facien. neonō p̄ quoscūq̄ alios ordinarios collatores p̄fato dñi
constituenti collatos collatas seu collata. ac conferendois conferendois et
coferenda acceptādum et recipiendū sibiq̄ dicto noīe procuratorio illos
illas et illa p̄ferri et assignari ac de eisdēm p̄uideri p̄isorēq; et ipsaq; pol̄
sessionē corpoream realem et actualē iuriūq; et p̄tineā earundē et eorundē
om̄ intrandū nāscendū ad p̄silēndū continuādum regendum et guler
nandum. leḡs in dictis. N. et. N. cathedralibus. ac. N. et. N. collegiatis
eccl̄sia ad preter. hymoiū canonicum recipi et in fratre stallū sibi in cho
ro et locum in caplo cū iuris canonici plenitudine assignari petendū faci
endum et obtinendū. Neconō de obseruādis statutis et p̄suetudinibus eccl̄
ies siue eccl̄siaz predictar. ad quod in p̄dictis collationibus et p̄uisio
nibus nō intenuerit hactenus nec in futur. interuenierat fraus dolus illici
ta pactio symoniaca prauitas seu queis alia corrup̄tia. etiam de obser
uādis statutis et p̄suetudinibus eccl̄ie vel eccl̄siaz in qua seu quibus ca
nonicatus et p̄tēn alia q̄b̄ficia p̄dicta forsan fuerint et quodcunq; alte
rius generis licet iuramentū et honestū in aiām ipsius domini constitui
entis p̄stan. dictosq; canonicatus et p̄tēn. ac p̄st̄monia p̄st̄moniales por
tiones et b̄ficia andicta in diuinis laudabil̄t̄ deseruiri faciendū fructus
quosc̄ redditus et p̄ueni. ex eisdē p̄ueniētes locādū tē. vt supra.

Constitutio ad acceptandū beneficiū in vim notiationis;

Ad dicti dñi constitūtis nomine et pro eo canonicatū et p̄tendans ecclie. A. qui Reue. patrē dominū. A. dei et apostolice sedis grā ep̄m. A. vigore certe facilitatis sibi sup̄ tertie canoniticatus et p̄tēn. dignitatibus ploratibus officiis et b̄stisq; ferendis p̄ prefatum dñm nost̄r̄ pas-
pam gratiōe p̄cessere referuat. et ad quos ip̄e dñminus p̄stituens hoīatus p̄ dictum Reue. p̄ d. n. ep̄m. n. extitit acceptandū et de illis sibi prouideri
perendū et obtinendū. necnō se in corpalem realem et accrualē possessionē
coīdēm canonicatus et p̄tēn. urūcū et p̄tēn. suoy. ponē et induci ac in-
ductū defendi. ac stallū sibi in chooro et locum in caplo dicte ecclie cū p̄les
virtudine iuris canonici assignari p̄fēdū zc. ye in ḡlis.

De Constitutione procuratorum.

Constitutio ad insinuandum acceptatorem et pruisionem
Ad publicandum seu intimandum iuxta constitutores apostolicas per ipso domino constituti per eum et eius nomine factas seu in posteris fiendas vigore gratiae expectantibus sibi per patrum dominum. Nam papae processus de canoniciatu et probato ecclesi spectante certe vel diuisum ad collatorem pruisionem priuatum electorum seu qualius alia dispensatione Reue. in christo patris et domini d. episcopi. Nam necnon vel venerabilium virorum domorum decani et capituli singularium canonicoz et clericorum ecclie. Nam eiusdem episcopi et capitulo seu quibuscumque alijs collatoribus quibus de iure vel consuetudine fuerint presentandum seu intimandum ac omnia alia et singula facta gerendum et exercendum recte ut in clausula generali.

Constitutio ad constitutendum seu verius substitutendum unum procuratorem quem voluerit ad reuocandum alios constitutos ad id
Nam nomine domini ame et ceterum. Nouerint universi priuatis publici instrumenti serui
Tem inspecturi. quod anno a nativitate domini recte ut super in prioria plonali predicti
tutus venerabilis vir dominus. Nam clericus in dioecesis melioribus modo via iure causa
et forma quibus melius et efficacius potuit et debuit fecit constitutus creauit et sol
lenter ordinavit suum verum certum legitimum et indubitatum procuratorem accord
re factorum negotiorumque suorum infra scriptorum gestorum ac nuncius specialiter em ergo
generaliter ita tamen quod specialitas generalitati non derogaret nec contra videlicet Re
ue. in christo patre et domino Iohannes dei et apostoli sedis gratia episcopus. Nam absentes
tamen priuitem solum et insolidum lez specialiter exposte ad ipsius domini constitutentis nomine
et per eum unum procuratorem quem paternitas sua reuerenda voluerit nominare de
putare ordinare constitutere et substituere quod plenissimum habeat facultatem ad
venerabiles et puidos viros domos. Nam et necnon oculis alios et singulos
procuratores per eundem dominum constitutentem ad infra scripta pagenda constitutos
ab eisdem forsitan substitutos reuocandum et destituendum. quosque idem dominus consti
tutus exiunt reuocari et destitutus ac onus procuratoris huiusmodi ab eis et eorum
quilibet auferendum. Et nihilominus dictus procurator per eundem dominum episcopum noiamodus ordinatus deputatus et substitutus plenus et literam
habeat potestate ad ipsius constitutentis nomine et per eum reuocationem et destitutionem.
huiusmodi eisdem reuocatis procuratoribus et eorum cuiuslibet intimandum insinuandum
et notificandum. et ne de cetero de ipsius domini Iohannes constitutentis negotiorum infra
scriptis se intronemittat et impediatur ne officium procuratoris huiusmodi exercetur in
hibendum. necnon prestatim ipsius domini constitutentis ac beneficiis quecumque ratione
nuas pensiones quas sive fructibus quorumque beneficiorum que obtinet et in postea
rum obtinebit regendum atque gubernandum regis et gubernari ac in diuinis
huiusmodi beneficiis debite deleruntur faciendum. fructus quoque redditus et pro
uenientia obuenientia et quascumque penitentiarum summas tam ratione pa
trimoniisque beneficiorum ac pensionum huiusmodi. puentem ac eidem domino constitutentis
permisso vel aliquo quoquam ratione causa vel occasione debitas et detendas
et per eosdem reuocatos seu reuocados procuratores habitas et recebras letas
et recuperatas ab eisdem procuratoribus reuocatis seu reuocatis et eorum quilibet
ac quibuscumque plonis ecclesiasticis et secularibus petendum exigendum levan

Folium XLII.

dem recuperandū et recipiēdū arrendandū locandū dislocandū et ad finem seu annuā pensionē dandū et pcedendū psonē seu psonis ac p precio seu p̄chis q̄bꝝ et p q̄bꝝ dicto procuratori p eūdē dñm ep̄m. A. nominādo de putando et p̄stituendo vīsum fuerit expedire. Et de habitis et receptis leſ uatis recuperatis et exactis occasione pmissorū quitandū et literādū ac quiſ tantias et alia publica instrumenta delug necaria faciendū et pcedendū cum pacio solēni et exp̄sio de rem habitū occasione pmissorū vterius nō petēdo
Et si necesse r̄t ut in primo

Constitutio ad litteras citatorias cum inhibitione

A noīe dñi amē r̄t. Ad ipsius dñi p̄stituētis noīe et p eo q̄sdā lrās et citatorias et inhibitorias p Reue. p. d. A. virtusq̄ iuris doctorez sacri palacij aplīcī cāp̄ auditoriū decretas et emissas. suoc̄ sigillo sigillatas necnō p discretū virū. b. n. clericū. n. dioec̄ publitū aplīca autoritate notariū et corā eo scribā subscriptas et signatas ptra et aduersus quosdā. n. et n exaduerso pncipales in eisdē litteris citatoris et inhibitoris exaduerso pncipaliter noīatos. oēlsq̄ alios et singulos sua cōiter vel diuīsum intereste putān. in execuōe earūdēm noīāndos exequēdū et executōi debite deman dandū. ipsoz. n. et. n. exaduerso pncipales ac alios sup radicos sua cōiter vel diuīsum intereste putān. in eoz. p̄p̄is psonis vel als iuxta dicarū litterarū tenorē et formā ad p̄parendū corā dicto. do. A. auditorie in termino eis p̄fīxō et assignato vel altero in loco ipsius dñi. n. surrogato vel surrogādo in Ro. cu. vel alibi ubi tūc Sc̄rīssim⁹ dñs nr̄papa cū sua Ro. curia resl debet citandū et citari mādandū et faciendū. ipsiſq̄. n. et. n. exaduerso pncipalibꝝ et alijs q̄bꝝ inhibēdū fuerit acals ad execuōes; ipaz. citatoriaz et inhibitoriarū lrāp̄ pcedendū. Unū quoq; r̄t. Et generalr̄ r̄t

Constitutio ad exequendū litteras executoriales.

A noīe dñi amē r̄t. Ad insinuādū et notificādū p̄sentandū et publicā dū Reue. p. d. ep̄o. A. necnō venerabilibꝝ et circūspectis viris dñis p̄ posito decano et caplo singulibꝝ canoniciis et psonis ecclie. n. et sp̄calr̄ euīdaꝝ. B. p canonico dicte ecclie se gerēti oībusq̄ alijs et singulibꝝ q̄bꝝ de iure et p̄suētū dñe sī intūnāde q̄sdā lrās executoriāles de et sup trib⁹ diffīlūtūs sententijs in palacio cāp̄ aplīca ptra dictū. B. in cā q̄ vertebat in ter ipm. d. B. ex vna. et dictū. A. p̄stituentē de et sup canoniciatu et p̄kēda dicte ecclie. n. et eoz. occasione p̄tibꝝ ex altera. quaz p̄ma videlz p Reue. p. d. Joh. de cereratis. scđa p Reue. p. d. A. de grassis. et tercia p Re. p. do. B. de cātarenis palacij aplīcī cāp̄ auditoribꝝ latis p Re. p. d. B. de cāra renis auditorē decretas et emissas suoc̄ sigillo sigillatas et p̄ discretū virū. dñm. n. clericū. n. dioec̄. aplīca autoritate notariū et corā eo scribaꝝ subscriptas et signatas. ipsoz dños ep̄m p̄positū decanū caplm et canonicos ma gime dictū. B. iuxta et fm̄ vim formā et tenorē ipsarū executorialium et instrumentorū sententiārū et sub penis in eisdē sententiis requirendū monēdū ut eidē dño p̄stituēti possessionē ipsoz canoniciatus et p̄len. eiusdē ecclie. A. libi in eisdē sententijs et litteris executorialibꝝ et in palacio aplīco adiug dicaris frui vti et gaudere p̄mittat. nullūq; obstatuli impedimentū aut resistētiā inferat nec inferre p̄mitat seu q̄ alios inferri gmittant q̄stuz in eis